
2020年12月11日 

 

各  位 

東北労働金庫 

 

当金庫職員の新型コロナウイルス感染発生に伴う「岩沼支店」の臨時休業のお知らせ 

 

 

平素より、東北労働金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

2020年12月11日（金）、当金庫の岩沼支店（宮城県岩沼市）に勤務する職員1名が、新型コロナウ

イルスに感染していることが判明いたしました。 

 

当該職員は、保健所の指導のもと、12月10日（木）に岩沼市内の医療機関で検査を実施したところ、

本日、新型コロナウイルス陽性と確認されました。 

 

これを受け当金庫では、保健所等と連携して、職員の感染状況等の確認を迅速に進めておりますが、

お客さまと当金庫職員の安全を最優先に考え、店内消毒作業や感染拡大防止対策を行うため、岩沼支店

および同支店のATMを12月11日（金）13時50分より臨時休業することといたしました。 

 

岩沼支店および同支店のATMの営業再開日時については、あらためてご案内いたします。 

 

今後、当金庫は以下の対応を行ってまいります。 

 

 

 

 

なお、当該職員およびそのご家族の人権尊重、個人情報保護にご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

以 上 

 

 
＜本件に関するお問合せ先＞ 

  

【職員の感染に係るお問合せ】 

東北労働金庫 総合企画部 ／ 担当：佐々木・相澤     

    電話番号：022‐227‐1356 （平日9：00～17：00） 

 

【当金庫とのお取引に係るお問合せ】 

東北労働金庫 お客さまサービスセンター      

    電話番号：0120‐1919‐62 （平日9：00～17：00） 

 

【最寄りの店舗のご案内】 

  東北労働金庫 大河原支店 宮城県柴田郡大河原町大谷字末広132-7   

    電話番号：0224‐53‐2278 （平日9：00～17：00） 

東北労働金庫 長町支店  宮城県仙台市太白区あすと長町3-3-46   

    電話番号：022‐248‐0151 （平日9：00～17：00） 

〇営業室内の消毒を実施いたします。 

〇感染した職員の行動履歴および濃厚接触の可能性の高いお客さまの調査・特定を進めます。 

〇濃厚接触が疑われる職員、お客さまには、保健所の指導のもと、適切な対応を行ってまいります。 


